
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικών θέσεων 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στον Δήμο Χίου 
(υπ’ αρ. 607/2025, 609/2025, 741/2025).

2 Πράξη αντιστοίχισης θέσεων διοριστέων στα 
πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 (ΥΕ), με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μούς διορισμού.

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των Ληξι-
άρχων των Δ.Ε του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 
2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών για το έτος 2026.

5 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων του Δήμου για την γραμματειακή υποστήρι-
ξη (διοικητική και λογιστική εργασία - οικονομική 
διαχείριση) και για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου μας με την επω-
νυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων», για 
το έτος 2026.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλου του Τμήματος Κοινωνικής Προστα-
σίας, Παιδείας και Πολιτισμού για το έτος 2026.

7 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου έτους 
2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30237/MOE (1)

Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικών θέσεων 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στον Δήμο Χίου 
(υπ’ αρ. 607/2025, 609/2025, 741/2025).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 55, 112 και 111 του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας (ν. 5209/2025, A’ 100),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. Αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμο-

διότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-

ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-

ματέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητι-

κών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ 

στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χω-

ροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6374

78829

28.11.2025 16:50:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78830 Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 240, Α.Δ.Α.: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2023 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφασης ’’Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’Με εντολή Γραμμα-
τέα’ στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής’’ 
(Β’ 240)» (Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 607/2025 (Α.Δ.Α.: 6ΓΓΔΩΗΝ-ΖΕΗ) απόφα-
ση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χίου, την εισήγηση 
και μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας 
και Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 609/2025 (Α.Δ.Α.: Ψ3ΖΗΩΗΝ-8ΩΝ) από-
φαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χίου, την εισήγη-
ση και μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας 
και Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Χίου.

9. Την υπ’ αρ. 741/2025 (Α.Δ.Α.: 99ΓΘΩΗΝ-ΙΜ0) απόφα-
ση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χίου, την εισήγηση 
και μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας 
και Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Χίου.

10. Το υπ’ αρ. 25661/07-10-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 607/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

11. Το υπ’ αρ. 25657/07-10-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 609/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

12. Το υπ’ αρ. 27999/30-10-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 741/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

13. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
607/25, 609/25 και 741/25 αποφάσεων της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Χίου προκαλείται δαπάνη που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Χίου και συγκε-
κριμένα τον Κ.Α. 30-7135.130 με τίτλο «Προμήθεια ειδών 
σήμανσης σημάτων και καθρεπτών κυκλοφορίας έτους 
2025», σύμφωνα με το υπ’ αρ. 55949/18-11-2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Χίου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’  αρ. κυκλοφορίας 
ΧΙΕ  2348, στην οδό Ζωρζή Μιχαλινού 38, Βροντάδου Χίος 
με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη και με δικαίωμα ανανέω-
σής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Χίου, με την 
τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-72), στις θέσεις με 
ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  

ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΧΙΕ 2348

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

Αρχή 685697 4252516

Τέλος 685702 4252516

(607/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Χίου),

2. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΙΗΚ 9293, στην Αγ. Παρασκευή Καστέλο έναντι της εκ-
κλησίας, στη Χίο με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη και με 
δικαίωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του 
Δήμου Χίου, με την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακί-
δας (Ρ-72), με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  

ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΙΗΚ 9293

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

0 686513 4251044

1 686512 4251048

2 686517 4251050

3 686518 4251046

(609/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Χίου),

Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας XIE 
2767, στην οδό Αγ. Αποστόλων 18, στη Χίο με διάρκεια 
ισχύος (3) τρία έτη και με δικαίωμα ανανέωσής της από 
τα αρμόδια όργανα του Δήμου Χίου, με την τοποθέτηση 
κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-72), με ενδεικτικές συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  

ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΧΙΕ 2767

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

Αρχή 686279 4249264

Τέλος 686279 4249270

(741/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Χίου),

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78831Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών. 
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 
Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών 
της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, 
βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις της 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης της 
εν λόγω ρύθμισης, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-

ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 

αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-

μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 

χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 

πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 

ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 

και την νομιμότητα τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ 40333 (2)

Πράξη αντιστοίχισης θέσεων διοριστέων στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 (ΥΕ), με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορισμού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169)

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας» (Β’ 1606/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις υπ’ αρ. 17973/4-4-2023 (Β’ 2518), 29819/ 01-06-2023 (Β’ 3801), 14171/14-03-2024 (Β’ 2077), 41513/ 07-10-2024 

(Β’ 6021), 5353/14-02-2025 (προσωποπαγών θέσεων - Β’ 952/2025), 18823/04-06-2025 (Β’ 3080) και 17550/27-05-2025 

(προσωποπαγών θέσεων - Β’ 2922/2025) πράξεις αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 16593/20-05-2025 (Γ’ 2082) απόφαση, με την οποία διορίστηκαν στο Δήμο Βέροιας δύο (2) υπάλληλοι 

κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών σε κενές οργανικές θέσεις στα πλαίσια της 4Κ/2020.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων, που αφορούν σε διοριστέους σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού 

στο Δήμο Βέροιας στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78832 Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 508/2025 (3)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των Ληξι-
άρχων των Δ.Ε του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 
2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 
4. Την υπ’ αρ. 3114/10-1-2024 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 

Πελοποννήσου και Ιονίου «Ανάθεση καθηκόντων Λη-

ξιάρχων στα Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων του 

Δήμου Σικυωνίων Ν. Κορινθίας» (ΑΔΑ: 9ΦΥΧΟΡ1Φ-ΓΓ3).

5. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Οικονομικού έτους 2026. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 

υπερωριακά, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-

σίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 

2026, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 

το έτος 2026, έως εκατό ν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 

και ανά έκαστο υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-

τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 

στο έτος αυτό, για τους υπαλλήλους του Δήμου μας που 

ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες 

Σικυωνίων, Στυμφαλίας και Φενεού και έχουν οριστεί με 
την ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-

σίας και με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πιο πάνω 

προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλε-

πόμενες πιστώσεις του υπό ψήφιση προϋπολογισμού 

έτους 2026 του Δήμου Σικυωνίων υπό Κ.Α.Ε. 10-6012.001 

ποσού 4.500,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-

ακής απασχόλησης των υπαλλήλων αυτών, θα βεβαιώνε-

ται με βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή των Διευθυντών 

των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 509/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σχετικά με τις αρμοδι-

ότητες του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), αναφορικά 

με την αρμοδιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

για τους υπαλλήλους των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων» (Α’ 176), αναφορικά με την αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 

μεταξύ άλλων και των υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, 

τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησής της.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την 

οποία δίνονται αναλυτικές οδηγίες για την εφαρμογή του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), αναφορικά με το 

νέο Ενιαίο Μισθολόγιο στη Δημόσια Διοίκηση. 

5. Την υπ’ αρ. 229/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Σικυωνίων, η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 60570/2018 όμοια του Συντονιστική Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιουνίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1398/2018, ανα-

φορικά με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

του Δήμου Σικυωνίων.

6. Το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, προβλέπε-

ται η σύσταση μεταξύ άλλων, Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, με τρία Τμήματα: α) Τμήμα Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου και Προμηθειών, β) Τμήμα Εσόδων, Περι-

ουσίας και γ) Τμήμα Ταμείου.

7. Τα άρθρα 25 και 26 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-

σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-

τάξεις» και τις όμοιες του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78833Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 143), σε σχέση 
με τις αρμοδιότητες και τις ευθύνες των Προϊσταμένων 
Οικονομικών Υπηρεσιών των Δήμων, ως φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης.

8. Τα άρθρα 204-205 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτί-

ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-

ας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133), με τις οποίες, αναβαθμίζεται ο 

ρόλος των Προϊσταμένων Οικονομικών Υπηρεσιών των 

Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, ανταποκρινόμενος στις απαιτήσεις που 

θέτει το νέο δημόσιο λογιστικό - ν. 4270/2014 - τόσο σε 

σχέση με τις αρμοδιότητες όσο και με τις ευθύνες και 

υποχρεώσεις. 

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-

ματινής εργασίας για το έτος 2026 του Διευθυντή Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για την 

αντιμετώπιση των έκτακτων, εποχικών και επειγουσών 

αναγκών που προκύπτουν από το νέο θεσμικό πλαί-

σιο, όπως αυτό ανωτέρω αναφέρθηκε, σε σχέση με 

τις αρμοδιότητες, ευθύνες και υποχρεώσεις των Π.Ο.Υ. 

μεταξύ άλλων και στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού. Ειδικότερα, ο 

Π.Ο.Υ.: α) είναι υπεύθυνος για τη χρηστή δημοσιονομική 

διαχείριση του Δήμου Σικυωνίων αλλά και του Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Σικυωνίων (εφεξής: Δ.Λ.Τ.Σ.), το 

οποίο στερείται προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσι-

ών, την κατάρτιση και εκτέλεση του προϋπολογισμού 

και τη λογιστική αποτύπωση των δραστηριοτήτων 

του φορέα, σύμφωνα με τις διατάξεις και οδηγίες του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (άρθρο 25 παρ. 2 

του ν. 4270/2014), β) μεριμνά για την έγκαιρη υποβολή 

αξιόπιστων στοιχείων που σχετίζονται με τον προϋπο-

λογισμό του Δήμου Σικυωνίων και του Δ.Λ.Τ.Σ., τη μη 

συσσώρευση ληξιπρόθεσμων οφειλών, την ανάληψη 

υποχρεώσεων μόνο εάν υπάρχει πίστωση στον οικείο 

Κ.Α.Ε. την υποβολή εισηγήσεων με σκοπό τη βέλτιστη 

κατανομή των πόρων, τη συμμόρφωση με τις οδηγί-

ες του Υπουργείου Οικονομικών, την ορθή είσπραξη 

των εσόδων, την εφαρμογή εσωτερικών δικλείδων στη 

δημοσιονομική διαχείριση και τη σύνταξη των απαι-

τούμενων οικονομικών καταστάσεων (άρθρο 25 παρ. 3 

περ. γ’ ν. 4270/2014), γ) είναι υπεύθυνος για τη διενέρ-

γεια όλων των δημοσιονομικών δεσμεύσεων και για 

τη διαβίβαση στο εποπτεύον υπουργείο των μηνιαίων 

στοιχείων για τις πραγματοποιηθείσες δεσμεύσεις. Εξα-

σφαλίζει επίσης τη λειτουργία στο φορέα των απαραί-

τητων πληροφοριακών συστημάτων για τη διενέργεια 

όλων των απαιτούμενων ενεργειών, δ) μεριμνά για την 

εμπρόθεσμη εξόφληση όλων των τιμολογίων και με 

την έναρξη κάθε οικονομικού έτους, για τη δέσμευση 

των πιστώσεων που αφορούν στα υπόλοιπα ανειλημ-

μένων υποχρεώσεων προηγούμενου έτους (άρθρο 25 

παρ. 3γ. εδάφιο τελευταίο του ν. 4270/2014), ε) είναι 

υπεύθυνος για την κατάρτιση του ταμειακού προγραμ-

ματισμού του φορέα βάσει των οδηγιών του Γ.Λ.Κ., για 

την έγκαιρη υποβολή του στην εποπτεύουσα υποβολή 

του στην εποπτεύουσα Γενική Διεύθυνση Οικονομι-

ών Υπηρεσιών και για την τήρηση των διατάξεων του 

ν. 4549/2018 αναφορικά με τη συμμετοχή του φορέα 

στον Ενιαίο Λογαριασμό Θησαυροφυλακίου και στο 

Σύστημα Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου, στ) μερι-

μνά για τη μεταφορά στο επόμενο έτος και την πλη-

ρωμή κατά προτεραιότητα, όλων των εκκρεμών και 

ανεξόφλητων υποχρεώσεων του προηγούμενου έτους 

(άρθρο 7 παρ. 2 του π.δ. 80/2016), ε) με τις διατάξεις 

του άρθρου 204 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), υπογράφει 

ή συνυπογράφει πράξεις εκκαθάρισης και χρηματι-

κά εντάλματα πληρωμής τόσο στο Δήμο όσο και στο 

Δ.Λ.Τ.Σ. το οποίο στερείται προϊσταμένου οικονομικών 

υπηρεσιών. Για την αντιμετώπιση όλων των προαναφε-

ρομένων αναγκών, οι οποίες προκύπτουν ευθέως από 

την εφαρμοζόμενη νομοθεσία, είναι έκτακτες, εποχικές 

και επείγουσες και έχουν ως αποτέλεσμα την υπέρμε-

τρη επιβάρυνση του Προϊσταμένου των Οικονομικών 

Υπηρεσιών για την ορθή και έγκαιρη εκπλήρωσή τους, 

απαιτείται η υπερωριακή, απογευματινή απασχόληση 

του ανωτέρω για όλο το έτος 2026. 

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό ψήφιση 

προϋπολογισμό του Δήμου Σικυωνίων οικονομικού 

έτους 2026. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Σικυωνίων, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2026, έως εκατό ν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο και συνολικά έως διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες για όλο το έτος, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων, για 

τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Σικυωνίων, προκειμένου να αντιμετω-

πισθούν οι ως άνω αναφερόμενες στο σκεπτικό της 

παρούσας, έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπηρε-

σιακές ανάγκες και με την προβλεπόμενη από το νόμο 

αποζημίωση.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της πέραν του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας υπερωριακής απογευματινής 

απασχόληση του ανωτέρω υπαλλήλου μας, θα καλυφθεί 

από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό 

ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου Σικυω-

νίων υπό Κ.Α.Ε. 10.6012.004 ποσού € 1.800,00.

Για τη νόμιμη εκκαθάριση της προκύπτουσας δαπά-

νης, θα εκδίδονται από το Δήμαρχο Σικυωνίων ή τον αρ-

μόδιο κάθε φορά Αντιδήμαρχο, οι αποφάσεις συγκρότη-

σης συνεργείου απασχόλησης καθώς και οι αντίστοιχες 

βεβαιώσεις για τις πραγματοποιηθείσες ανά μήνα ώρες 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78834 Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 510/2025 (5)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων του Δήμου για την γραμματειακή υποστήρι-
ξη (διοικητική και λογιστική εργασία - οικονομι-
κή διαχείριση) και για την τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου μας με την 
επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σικυωνί-
ων», για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

5. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-

τινής εργασίας για το έτος 2026 έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-

ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος 

αυτό, για τους υπαλλήλους που έχουν οριστεί με τις 

προηγούμενες αποφάσεις Δημάρχου υπ’ αρ. 18/2016 

για την γραμματειακή υποστήριξη (διοικητική και λο-

γιστική εργασία - οικονομική διαχείριση) και για την 

τήρηση και σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου του στερούμενου ιδίου 

διοικητικού προσωπικού, Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου μας με 

την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων», 

αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2026 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-

μηνο και υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος αυτό, των δύο  (2) υπαλλήλων που έχουν ορι-

στεί με την προηγούμενη απόφαση Δημάρχου υπ’ 

αρ.18/2016, για την εξυπηρέτηση του στερούμενου 

ιδίου διοικητικού προσωπικού, Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου 

μας με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σι-

κυωνίων». 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλήλου, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Ν.Π. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 

πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 

οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορί-

ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η προκύπτουσα δαπάνη, θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

10/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαι-

ρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές υπαλλήλων διοικητικών υπηρεσιών» του υπό 

ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2026 του Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου μας με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Σικυωνίων» ύψους 3.100.00 €. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 511/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλου του Τμήματος Κοινωνικής Προστα-
σίας, Παιδείας και Πολιτισμού για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σχετικά με τις αρμοδι-

ότητες του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 48 και 49 του Κώδικα κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

αναφορικά με την αρμοδιότητα καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας για τους υπαλλήλους των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), αναφορικά με την αποζη-

μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, μεταξύ άλλων και των υπαλλήλων 

των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, τους όρους και τις προϋποθέσεις 

χορήγησής της.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 

με την οποία δίνονται αναλυτικές οδηγίες για την 

εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

αναφορικά με το νέο Ενιαίο Μισθολόγιο στη Δημόσια 

Διοίκηση. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78835Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

6. Την υπ’ αρ. 229/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Σικυωνίων, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 60570/2018 όμοια του Συντονιστική Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιουνίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1398/2018, ανα-
φορικά με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Σικυωνίων.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το έτος 2026 για την εύρυθμη λει-
τουργία της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Σικυωνίων καθώς 
και του παραρτήματος Βιβλιοθήκης της ΔΚ. Κρυονερίου 
του Δήμου Σικυωνίων (τη διοργάνωση επετειακών και 
κοινωνικών εκδηλώσεων κ.λπ. απαιτείται η υπερωριακή, 
απογευματινή απασχόληση του ανωτέρω υπαλλήλου για 
όλο το έτος 2026. 

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό ψήφιση προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Σικυωνίων οικονομικού έτους 
2026. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Σικυωνίων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2026, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
και συνολικά έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες για όλο 
το έτος, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων, για τον υπάλλη-
λο του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού του Δήμου Σικυωνίων, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι ως άνω αναφερόμενες στο σκεπτικό της 
παρούσας, έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες και με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας υπερωριακής απογευματινής 
απασχόληση του ανωτέρω υπαλλήλου μας, θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό 
ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου Σικυω-
νίων υπό Κ.Α.Ε. 15.6012.003 ποσού € 1.800,00.

Για τη νόμιμη εκκαθάριση της προκύπτουσας δαπά-
νης, θα εκδίδονται από το Δήμαρχο Σικυωνίων ή τον αρ-
μόδιο κάθε φορά Αντιδήμαρχο, οι αποφάσεις συγκρότη-
σης συνεργείου απασχόλησης καθώς και οι αντίστοιχες 
βεβαιώσεις για τις πραγματοποιηθείσες ανά μήνα ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. απόφ. 512/2025 (7)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου έτους 
2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οικονομικού έτους 2026. 

5. Τις επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της υπη-
ρεσίας για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν με 
άλλο τρόπο λόγω έλλειψης επαρκούς αριθμού διοικη-
τικών υπαλλήλων, δεδομένου ότι υπηρετούντες είναι 
επιφορτισμένοι με πρόσθετες υπηρεσίες.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Την προηγούμενη απόφαση 13/2015 απόφαση Δη-
μάρχου περί ορισμού Πρακτικογράφου - Ειδικού Γραμ-
ματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2026 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος αυτό, για 
μία (1) υπάλληλο του Δήμου μας που έχει οριστεί με την 
ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση για την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σικυωνί-
ων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
της και με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-
σχόληση θα βαραίνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.002 
ποσού 1.500,00 € με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας», του υπό ψήφιση προϋπολογισμού του έτους 
2026 του Δήμου Σικυωνίων. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78836 Τεύχος B’ 6374/27.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02063742711250008*


